Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 855, aprovado em

Sessão Ordinária de 03/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “implantar faixas de pedestres em frente a

EMEFI Profª. “Jesumina Domene Dal Farra”, bem como colocar placas indicativas de

atenção que alertem os motoristas para que tenham cautela devido à intensa circulação de

crianças em destacada área”, esclarecer o que segue:

Primeiramente, salientamos que é de relevante valor o requerimento

apresentado pelo nobre vereador. Informamos que, conforme esclarecimentos apresentados

pela Secretaria Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, no referido

local há sinalizações nas vias, porém programaremos para efetuar o reforço dessa sinalização

com mais placas, e com repintura do solo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br